ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по противодействию коррупции ГАУЗ СО «Демидовская ГБ»

г. Нижний Тагил							                         от 14.07.2023 года
Присутствовали:   13 человек

Вёл заседание:
Главный  врач

[bookmark: _GoBack]Повестка дня:
       1. Подведение итогов  выполнения плана  по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 года
      2. Совершенствование организационных мер противодействия коррупции в учреждении.

Выступили:
        1.  Начальник юридического отдела проинформировала о проведенных мероприятиях  в учреждении  по противодействию коррупции в виде : бесед в коллективе учреждения по противодействию коррупции; обновлении  ЛНАУ по противодействию коррупции; проведении оценки коррупционных рисков, составлении  карт;  проведении антикоррупционной экспертизы проектов распорядительных документов;  контрольных мероприятиях над  проведением закупок и других мероприятий предусмотренных планом по противодействию коррупции в учреждении.
      2. Главный врач подвел итоги работы по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 года в учреждении. Дал положительную  оценку проведенным мероприятиям по противодействию коррупции, в том числе по совершенствованию  организационных мер.

      Выступили другие члены  комиссии  по  направлениям деятельности.
Принято решение:

1.  С учетом принятых мер считать работу, проведенную в учреждении по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 году, соответствующей плану, утвержденному в учреждении.

2. Итоги работы, проведенной в учреждении по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 году, считать правильными и своевременными.

Протокол подписан секретарем комиссии